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اخبار کوتاهاخبار کوتاه
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 

فارس خبر داد

برپایی محافل جشن در 
ولادت امام مهربانی ها 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس از برگزاری 
جشن ها و موکب های پذیرایی از عاشقان امام مهربانی ها هم زمان با  ولادت 
باسعادت حضرت امام رضا)ع( خبر داد و گفت: پویش  حفظ صلوات خاصه 

امام هشتم)ع( نیز در حال اجراست.
حجت الاسلام والمسلمین »حسین امیدی«، مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد فارس ضمن تشریح برنامه های ویژه ولادت حضرت 
امام رضا)ع( گفت: یازدهم ذی القعده که مصادف است با ولادت سراسر نور 
و رحمت امام مهربانی ها، حضرت امام رضا)ع( یکی از مناسبت های مهم 
مذهبی است که هرساله برنامه های ویژه ای از سوی کانون های فرهنگی 

هنری در مساجد برنامه ریزی می شود.
وی خاطرنشان کرد: به یاری خدا امسال برنامه ها با قوت و انسجام با 

مشارکت و عزم مردم و عاشقان امام رئوف)ع( در حال برگزاری است.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس از برگزاری 
جشن های ولادت سراسر نور و رحمت حضرت امام رضا)ع( در یک هزارو300 
کانون استان خبر داد و گفت: موکب های پذیرایی از عاشقان امام مهربانی ها 

نیز برپا شده است.
حجت الاسلام والمسلمین امیدی با اشاره به دیگر برنامه های ویژه ولادت 
امام رضا)ع(، افزود: پویش  حفظ صلوات خاصه امام هشتم)ع(، برگزاری محافل 
انس با قرآن و جشن با حضور خادمان حرم رضوی، اهدای هدیه به هم 
نامان امام رضا)ع( و متولدین این روز، مسابقات کتاب خوانی و هنری، ورزشی 

از دیگر برنامه هاست.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس با تأکید بر 
اینکه در طول ایام دهه کرامت برنامه های ویژه ای برگزار شده است، ادامه 
داد: سخنرانی ائمه جماعات، اجرای سرود، دیدار با خانواده معظم شهدا، 
حضور کاروان های زیر سایه خورشید، اردوها و کاروان های زیارتی مشهد و 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع(، توزیع بسته های کمک معیشتی و غذای 
گرم در قالب نذر، جلسه های هفتگی و هیئت های مذهبی از برنامه هایی 
است که با مشارکت و همدلی همه فعالان فرهنگی مساجد برگزار شده 

است.

تصویر سال و بزرگداشت 
محمود کلاری در شیراز

ایستگاه اول تور سراسری »بیست سال تصویر ایران« در »هنر شهر آفتاب« 
شیراز برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، آثار برگزیده تصویر سال ۲۱، بار دیگر از ۲3 تا 3۱ 
اردیبهشت ۱۴0۴ در شیراز به نمایش درمی آید.

رویدادی که با همکاری »هنر شهر آفتاب« و دو اسپانسر خصوصی با نمایش 
منتخبی از آثار نمایشگاه تصویرسال ۲۱ و بخش ویژه »محیط زیست از نگاه 
هنرمندان« به همراه نمایش فیلم های برنده »جایزه عباس کیارستمی« و 
بخش محیط زیست از بیست ویکمین جشنواره فیلم تصویر برگزار خواهد 

شد.
همچنین اولین جلسه از سلسله بزرگداشت های »هنر شهر آفتاب« 
اختصاص به بزرگداشت »محمود کلاری« عکاس، مدیر فیلم برداری و 
کارگردان سینما خواهد داشت که همراه با برگزاری مستر کلاس » از 
عکاسی تا سینما » و نمایش آخرین فیلم محمودکلاری« تابستان همان 

سال« در مقام کارگردان خواهد بود.

به یاد عزت الله مهرآوران در سالروز تولدش

فقط یک بازیگر شوخ و شنگ نبود

از همان دوران دبستان مشخص بود این پسربچه، ذوق هنری 
دارد؛ ذوقی که سبب شد سال ها بعد بخشی از مهم ترین هنرمندان 
کشورش در نمایشنامه ای از او نقش آفرینی کنند. به گزارش ایسنا،  
۱۸ اردیبهشت ماه زادروز عزت الله مهرآوران است؛ هنرمندی که هم 
تجربه نویسندگی داشت و هم بازیگری و گاهی هم کارگردانی. گرچه 
بیشتر مردم او را به واسطه فعالیت های تصویری اش و حضورش در 
مجموعه هایی مانند »لیسانسه ها« می شناسند، ما در این نوشتار بخش 
دیگری از فعالیت های او را مرور می کنیم که شاید کم تر مورد توجه 
قرار گرفته است. مهرآوران، زاده اردیبهشت سال ۱3۲۸ در مسجد 
سلیمان است. نخستین حضور او در عرصه هنری به بازی اش در 
نمایشی برمی گردد که در دبستان شان اجرا شد. او آن زمان کلاس 
ششم دبستان بود و نقش پسری یتیم را بازی کرد. از همان زمان گویی 
راه آینده خود را یافت و برای ادامه تحصیل هم رشته نمایش را در 

دانشگاه انتخاب کرد. اوایل دهه ۶0 که تئاتر بعد از یک دوره فترت تازه 
داشت جانی می گرفت، اکبر زنجان پور، بازیگر و کارگردان نامدار تئاتر، 
نمایشنامه »مروارید« را برای اجرا انتخاب کرد؛ نمایشی پربازیگر که نام 
عزت الله مهرآوران را به عنوان نویسنده بر خود داشت و با بازی بازیگرانی 
چون ایرج راد، فرشید ابراهیمیان، بهزاد رضوی، حمید طاعتی، مهری 
مهرنیا،  هادی اسلامی، حسین عظیمی، حسین ایری، فریبا متخصص، 

جواد خدادادی، فرزین سمیعی به صحنه رفت.
اجرای نمایش »مالکنون« در جشنواره تئاتر فجر نشان داد که زنجان پور 
بی دلیل متن مهرآوران را انتخاب نکرده بود. این نمایش به کارگردانی 
مشترک مریم معترف و خودش در دهمین جشنواره تئاتر فجر روی 

صحنه رفت.
مهرآوران تا اواخر دهه ۸0 فعالیت های پررنگی در تئاتر داشت و جوایزی 
نیز به خصوص در بخش نمایشنامه نویسی از آن خود کرد اما بعد از آن 

کم تر مجالی برای حضور روی صحنه یافت.
او نه تنها به فرهنگ فولکلور توجه داشت که ارادتش به شاهنامه 
و ادبیات کهن ایران زمین نیز بر دوستانش پوشیده نبود. نگارش 
نمایشنامه »زال و رودابه«، »گفت وگوی مکبث و اسفندیار رویین تن« 

و... دلیلی بر این مدعاست.
او در سینما با فیلم هایی چون »بانوی من« ساخته یدالله صمدی، »مرد 
عوضی« و »مومیایی 3« به کارگردانی محمدرضا هنرمند، »ایلیا نقاش 
جوان« ساخته ابوالحسن داودی، »هتل کارتن« به کارگردانی سیروس 
الوند و... شناخته شده است و با بازی در مجموعه های تلویزیونی 
همچون »وضعیت سفید« به کارگردانی حمید نعمت الله، »دزد و 
پلیس«، »خروس«، »شاخ به شاخ« و... ساخته های سعید آقاخانی، 
»هیولا« کار مهران مدیری، »هفت سنگی« به کارگردانی علی رضا 
بذرافشان و... خاطراتی شیرین را از خود در ذهن عموم تماشاگران 

به ثبت رسانده است.
مهرآوران میانه مهر سال ۱۴00 زمانی که هنوز کرونا یکه تازی می کرد، 
به دلیل عوارض ناشی از ابتلا به این ویروس با فرشته مرگ راهی دیاری 
دیگر شد و یک کوچ پاییزی دیگر را رقم خورد و حالا عزت الله مهرآوران 
که برای بچه های هنری عمو عزت بود، با خاطرات خوشی که در ذهن آنان 

ساخته، همیشه حاضر است.

در آیین نکوداشت استاد داریوش مؤدبیان تأکید شد

ایستادگی هنرهای نمایشی

در جبهه صلح

آیین نکوداشت استاد داریوش مؤدبیان با عنوان »شب ادبیات نمایشی« برگزار شد. 
این مراسم با حضور استاد علی نصیریان، چهره ارزشمند گرانمایه هنرهای نمایشی 
ایران، مدیرکل فرهنگ و اراشد اسلامی استان فارس، جمعی از اساتید فرهنگی و 
هنری با همراهی اصحاب رسانه به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به میزبانی 

سینما فرهنگ فارس برگزار شد.

****

تمرکز بر ارتقا جامعه هنری باشد
بازیگر پیشکسوت تئاتر و سینما در این مراسم بیان کرد: هنر زیبایی است که باید 
از آن لذت برد و باید امکاناتی فراهم شود تا سلیقه هنری جامعه ارتقا یابد. علی 
نصیریان با بیان اینکه هنر بدون محتوا به سرگرمی پیش  پاافتاده تبدیل می شود، 
افزود: جذابیت در ذات هنر نهفته است، اما هنر صرفاً سرگرمی نیست؛ متأسفانه 
سینمای امروز به سمت سرگرمی سازی صرف حرکت کرده است. وی ادامه داد: 
مردم هنر را دوست دارند و برای من افتخار است که شیرازی ها مرا همشهری خود 

می دانند. نصیریان با اشاره به نقش مردم در شکل گیری هنر گفت: مردم سازندگان 
واقعی هنر هستند؛ حیثیت شهر شیراز به وجود حافظ و سعدی وابسته است و این 
شاعران با خلاقیت خود، انسان را مبهوت می کنند. بازیگر پیشکسوت تئاتر و سینما 
درباره تأثیر داریوش مؤدبیان اظهارکرد: خدمات استاد مؤدبیان حاصل عشق به 
فرهنگ است؛ نمایشنامه خوانی در ایران کم تر مورد توجه قرار گرفته و تلاش او در 
این زمینه قابل تقدیر است؛ این اقدامات به تقویت درام نویسی کشور کمک می کند.

****

هنرهای نمایشی درمانگر هستند
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این مراسم گفت: امروز هنر نمایش 
به عنوان درمانگر روانِ اجتماعِ، شکاف های اجتماعی را ترمیم و گفتمان میان 

ملت ها را ایجاد می کند. دکتر مهدی رنجبر در آیین 
نکوداشت استاد داریوش مؤدبیان که با عنوان »شب 
ادبیات نمایشی« برگزار شد، اعلام داشت: ستارگان 
هنر با صبوری و تلاش، صحنه را روشن نگاه داشته اند؛ 
این بزرگان نه تنها یادگاران دیروز، بلکه چراغ هدایت 
فردای هنر هستند. وی با بیان اینکه بازیگران 
پیشکسوت، گنجینه هایی اند که نقش های شان بر جان 
مردم نشسته است، بیان داشت: اهالی فرهنگ، هنر 
و رسانه استان در کنار علی نصیریان و دیگر اساتید 
برجسته گرد هم آمدند تا از خدمات داریوش مؤدبیان 
قدردانی کنند. رنجبر افزود: اریستوفان با کمدی 
سیاسی و سوفوکل با تراژدی هایش، زخم های روانی 
جامعه را التیام بخشیدند؛ شکسپیر نیز نمایش را به 
اندیشه گاه زمانه تبدیل کرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس بیان کرد: نمایش آیینه ای است که بشر 
از نخستین روزهای آفرینش، خود را در آن نگریسته است؛ از جوامع بدوی تا تئاتر 
کلاسیک، نمایش همواره بازتاب دهنده روح انسان بوده است. وی تأکید کرد: تئاتر 
در قرن بیستم با خلق آثار ابزورد، فریادی علیه بی عدالتی جهان شد؛ امروز نمایش 
به عنوان درمانگر روان اجتماع، شکاف های اجتماعی را ترمیم و گفتمان میان ملت ها 
را ایجاد می کند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: هرجا خشونت حاکم 

است، تئاتر پرسشگر می شود و هرجا جنگ زخم می زند، نمایش امید می آفریند.

****

رونمایی از مجموعه ۴۱ جلدی طنزآوران جهان
پیش از این مراسم، کتاب ۴۱ جلدی »طنزآوران جهان« اثر کارل فالنتین با ترجمه 
داریوش مؤدبیان در موسسه فرهنگی آبی رونمایی شد. این برنامه با حضور علی 
نصیریان و احمد سپاسدار کارگردان شیرازی، همراه بود. مهدی فقیه و علی رضا 
عیسوی در این مراسم درباره جایگاه هنری داریوش مؤدبیان و علی نصیریان 
سخنرانی کردند و در پایان، آیین نکوداشت مؤدبیان با حضور نصیریان انجام گرفت.
گفتنی است داریوش مؤدبیان )زاده ۱3۲۹ در تهران( فعالیت هنری خود را از سال 
۱3۴3 آغاز کرد. او دانش آموخته رشته بازیگری و کارگردانی از دانشکده هنرهای 
دراماتیک تهران و دارنده مدرک فوق لیسانس از دانشگاه سوربن پاریس است.

مؤدبیان تاکنون نمایشنامه های بسیاری را ترجمه و منتشر کرده است.

****

استاد نصیریان مهمان ویژه دستگاه فرهنگ فارس
مهمان ویژه این برنامه استاد علی نصیریان بود. این هنرمند صاحب نام )زاده 
۱۵ بهمن ۱3۱3( بازیگر، نمایشنامه نویس و کارگردان پیشکسوت است. او در 
سال ۱3۸0 به عنوان چهره ماندگار ایران شناخته شد و نشان درجه یک هنری 
دریافت کرد. بر اساس این گزارش گفتنی است »شب ادبیات نمایشی« همراه 
با آیین نکوداشت داریوش مؤدبیان، بازیگر، کارگردان، فیلم نامه نویس و مترجم 
پیشکسوت، شامگاه سه شنبه )۱۶ اردیبهشت( با حضور علی نصیریان، بازیگر 
نامدار؛ مهدی رنجبر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و جمعی از 
مدیران استانی در فضای باز مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان فارس، برگزار 

شد.

سعیدرضا امیرآبادی- گروه گزارش

amirabadi_shznvn@yahoo. com

استاد نصیریان:
حیثیت شهر شیراز به وجود حافظ و سعدی وابسته 

است و این شاعران انسان را مبهوت می کنند

دکتر رنجبر: 
هرجا خشونت حاکم است، تئاتر پرسشگر می شود 

و هرجا جنگ زخم می زند، نمایش امید می آفریند


